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Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

oddział TerenoWy w olsztynie
Sekcja Zamiejscowa w Ełku
oLs.WGZ. ELK,4 2 40.22.2025.KG.2ż Ełk, dnia 14 11,2025 r.

działająC na podstawie ustawY z dnia 74 kwietnia 2016 r. o WstrzYmaniu sprzedaży nieruchomoŚCi Zasobu
Własności Rolnej skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jednolitY DZ,U. z 2025, poz. 559),
ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 5karbu Pćństwa (tekst
jednolitY Dz. U, z 2025 r,, poz, 826) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dni? 30 kwietnia
2012 roku W sprawie szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomaśCi Zasobu WłasnoŚci Rolnej skerbu Państwa
i ich częśCi składowych, warunków obniżenia ceny sprzedaży nieruchomoŚci Wpisanej do rejes,ru zabytków
oraz stawek szacunkowych gruntów (Dz, U, z 2021 r. poz. 2092), rozporządzenia Ministra Rolnictwa iRozwoju Wsi
z dnia 16lutego 2012 r. w sprawie szczegćlowych warunków rozkładania na raty należności z tytułu sprzedaży nieruchomośCi
z zasobu WłasnośCi Rolnej skarbu Państwa oraz Wysokości oprocentowania rozłożonej na raty należności (D:- U. Z 2012 r.,

poz, 208), że:

nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa, F,ochodzącej
z bvłego PFz, położonej na terenie gminy Mikołajki, Powiat mrągowski, Woj. Warmińsko -
mazurskie,
Przedmiotem sprzedażY jest nieruchomość niezabudowana określona W Wykazie podanym co publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w dniu 29.04.2025 roku pismem z dnia 22.04.2025 roku, znaki
oLS. WGz. ELK.4240.22.2025.KG.2.

Przetarg odbędzie się w dniu 78 grudnia 2025 roku, o godz, 7O:OO
w siedzibie Oddziału KOWR w Olsztynie, Sekcji Zamiejscowej w Ełku,

ul. zamkowa 8
Cena wvwoławcza nieruchomości wvnosi - 244.720,00 zł
(słownie: dwieście czterdzieści cztery tysiące sto dwadzieścia złotych,)

W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaĘ
cena zawiera Dodatek VAT W stawce obowiazującei na dzień zawarcia umowv sorżedaŻv,

Wadium vvynosi: 25.ooo,oo zł
Minimalne posĘpienie 2.5oo,oo zł

Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana W oparciu o przepisy ustawy o gospodarowaniu nieruch3moŚcia m i

rolnymi skarbu PańStWa.

19-3oo Ełk, ul. Zamkowa B, +48 87 621 74 50, www.kowr.gov.pl
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PRZEDMIOTL

cena osiaonieta w orzetarou bedzie stanowiła należność za nabvcie ww, nieruchomości
imoże bvć rozłożona na ratv na warunkach określonvch w cześci Iv oqłoszenia ,,sposóB
PŁATNOSCI ZA NABYCIE NIERUCHOMOSC"

NieruchomoŚĆ niezabudowana, Połoźona na terenie gminy Mikołajki, oznaczona W ewidencji
gruntów obrębu Miasto Mikołajki, jako:
działka nr 589,/1 o pow, o,L437 ha (Dowierzchnia uźVtkóW rolnych 0,1437 ha), W tym:

- grunty orne - o,L437 ha, W tym: RIVb-o,1437 ha,

wraz z udziałem W Wvsokości y4 W działce nr 589/2 o DoW. 0,0556 ha (Dowierzchnia UżVtkóW rolnvch

0.0556 ha). W tymI

- qruntv orne - 0,0556 ha, W tvm: RIVb-0,0556 ha.

W Wydziale Ksiąg Wieczystych sądu Rejonowego W Mrągowie dla WW. powadzona jest Księga Wieczysta KW
oLLM / ooo2329o /7 .

Knjowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa spfzedaje nieruChomość zgodnie z Wyrysem z mapy ewidencyjnej oraz
wypisem z ewidencji gruntów i budynków, wydanymi przez starostę Powiatu Mrągowskiego, strony
zobowiązane będą do złożenia w notańalnej umowie sprzedaży ośWiadczenia, że nie będą występowały wobec
siebie z żadnymi roszczeniami z ryułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej
różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomoŚCi, jeżeli po sprzedaży geodeta wykaże inną powienchnię,
niż jest to oznaczone w dokumentach Wyżej wymienionych. okazanie punktów granicznych nieruchomośCi
może nastą)iĆ na życzenie i wyłąCzny koszt KupująCego, ]ednocześnie KupująCy zobowiązany będzie złożyć
oŚWiadczenie w notarialnej umowie spżedaży, że otrzymał kopię wYpisu i wyrysu działek wchodzących
w skład nabywanej nieruChomośCi.

opis nieruchomości:
Nieruchomość niezabudowana, niezagospodarowana, z występującym pojedynczym zadrzewieniem i
zakrzewieniem, działka nr 589/2 przeznaczona na drogę dojazdową (Wydzielona geodeżYjnie, nieurządzona w
terenie). Przez teren nieruchomoŚci przebiega napowietrzna linia energetyczna. Nieruchomość leży w zasięgu
sieci gazowej, elektroenergetycznej, Wodociągowej i kanalizacyjnej. Zlokalizowana jest W sąsiedztwie
istniejąCej i nowopowstającej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, gruntóW niezabudowanych -
wydzielonych działek o podobnym Charakterze oraz gruntów rolnYch. Działka nr 589/1 na pow. około 200 m2
oraz działka nr 589/2 na pow, około 50 m2, z WidocznYmi śladami WYjeżdżenia powstałymi W wyniku
porządkowania terenu po wykonaniu inwestycji w postaci sieci gazowej. Nieruchomość położona jest na
obrzeżach Miasta Mikołajki, w odległoŚci około 1 km od jego Centrum oraz około 1 km od Jeziora TałtY
łączącego się z ]eziorem Mikołajskim. Kształt nieruchomoŚci regularny zbliżony do prostokąta,
Działki nr 589/7, 589/2, 589/3, 589/4, 5a9/5 o łącznei pow. 0,6406 ha powstały w wyniku
scalenia i podziału działek nr 734, 733/5, 733/6 o łącznej pow. 0,6406 ha, Łącznie powstało pięć
nowo utworzonych działek gruntu, celem scalenia i podziału pierwotnej nieruchomości było
wydzielenie pięciu działek gruntu zgodnie z decyzją nr 83/2023 z dnia 22.08.2023 r. wydaną prżez
Burmistrza Miasta Mikołajki ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającei na budowie
czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących oraz wewnętrznej drogi
dojazdowei.

NieruchomoŚĆ posiada poŚredni dostęp do drogi publicznej kategorii powiatowej poprzez ogólnodostępną
wewnętrzną drogę gminną o nr ewidencyjnym 137.

NieruchomoŚĆ nie posiada bezpoŚredniego dostępu do drogi publicznej - nabywca własnym staraniem ina
własny koszt będzie musiał zapewniĆ sobie dostęp do drogi i W związku z tym nie wnosi i nie będzie wnosił z
tego tytułu żadnych roszczeń wobec sprzedającego. Nabywający zobowiązany będzie w notarialnej umowie
sprzedaży złożyć oświadCzenie w tym zakresie.

zgodnie z zaświadczeniem z Urzędu Miasta i Gminy Mikołajki, znak pisma
PPGN.6727.7,402,20ż4 działki nr 589/1, 589/2 obręb |4iasto M'kołajki, 9mina lYikołajki nie są położone na
terenie objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

zgodnie z obowiąZującym studium uwarunkowań i kierUnków zagospoda rowania przestrzenne9o miasta i
gminy Mikołajki działki znajdUją się na terenie o kierunkach rozwojU zabudowy miesżkaniowej i usługowej o
niskiej intensywnoŚci.

zgodnie z pismem Znak: Ro,1431.100,2024 WW. działki nie są położone na terenie objętym obowiązkiem
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Gmina nie WsZcZęła postępowania W celu

,la



Wprowadzenia Zmian W studiUm UWarUnkowań ikierunkÓW Zagospodarowania prżestrżennego orćZ nie podjęła
czynnoŚci W sprawie uchwalenia na tym terenie miejscowego planU Zagospodarowania przestrzennego. Na
terenie przedmiotowych nieruchomości nie zaplanowano przebie9u tras nowych dró9 9minnych. Urząd nie
posiada informacji odnośnie lokalizacji siłowni Wiatrowych oraz innych urządzeń do produkrji ozE oraz
Występowania złóż surowców mineralnych i kopalin na WW, działkach, Gmina nje wYznaczYła W dr]dze uchwały
obszarów rewitaliZacji ani specjalnej strefy rewitalizacji, nie podjęła uchwały w sprawi€ uchwalenia
miejscowego planU odbudowy. Przedmiotowe nieruchomości nie są Ujęte W 9minnej ewidencji ZaĘtkÓW.

Działki nr 589/1, 589/2, 589/3, 589/4, 5B9/5 o łącznej pow. 0,6406 ha powstały w wYniku scal?1ia i podziału
działek nr 134, 133/5, 133/6 o łącznej pow. 0,6406 ha. Łącznie powstało pięĆ nowo utworzonYch działek
gruntu, Celem scalenia i podziału pierwotnej nieruchomośCi było wYdzielenie pięciu działek grun-U zgodnie z
decyzją nr 83/2023 z dnia 22,08.2023 r. wydaną przez Burmistrza Miasta Mikołaj6 ustalającą
warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie czterech budynków mieszkalnych
jednorodzinnych wolnostojących oraz wewnętrznej drogi dojazdowej.

Powiatowy zarząd Dróg w Mrągowie poinformował, że działki nr 589/7, 589/2 )bręb Miasto
Mikołajki nie przylegają do żadnej z dróg kategorii powiatowej, natomiast posiadają dostęp do drogi
powiatowej nr 1779N odc. Tałty - Mikołajki poprzez drogę 9minną.

Zarząd Dróg Wojewódzkich W olsztynie informUje, że nie przewidUje budowy nowej drogi WojewÓdzkiej,
która byłaby usytuowana na WW, działkach,

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała, że WW. działki nie ]rzylegają do
granicy paSa drogowego drogi krajowej, d]a którego zarządcą jest tut. oddział i przez obszar dżiałek nie jest
planowany nowy prżebieg drogi krajowej. W ZWiąZku z powyższYm nie zachodzi koniecznoŚĆ rezerwy terenu z
tych działek na potrzeby budowy dróg krajowych.

GDDKiA oddział W olsztynie nie Zamierza Wystąpić W okresie najbliżSzych dwunastu miesięcy Z Wnioskiem o
Wszczęcie postępowania o Wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej na podstawie usta4/y z dnia 10
kWietnia 2003 r, o szczególnych Zasadach przygotoWania ireallZacji inWestycji W zakresie realiZacji dró9
publicznych i nie Wszczęto postępowania o Wydanie decyzji dotyczącej 1okalizacji autostrady, ]a podstawie
ustawy Z dnia 27 pażdziernika 1994 r. o autostradach platnych i Krajowym FundUsZU Dr,)gowym na
przed m iotoWej n ieruchomości,

Wa rmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki W olsztynie poinformował, że tutejszy Urząd nie
posiada rejestróW ani dokumentóW mogących jednoznacznie potwierdzić, że W StoSUnku do p-Zedmiotowej
nieruchomości nie były Zgłaszane Toszczenia. Ponadto aktualnie nie toczy się prżed WojewodE. Warmińsko-
Mazurskim postępowanie administracyjne W zWiąZku z zarzutem o sprzeczne Z prawem prżejęcie
nieruchomości na rzecz skarbu państwa.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd zlewni W Giżycku poinf)rmowało, że
na działkach nr 5B9/1, 589/2 obręb Miasto Mikołajki nie ma urządzeń melioracji Wodnych lUb inrrych urządzeń
będących na eWidencji PGW Wody Polskie, ani tez Wód płynących (Wp) i W najbliżSzych dWunaStU miesiącach
nie są planowane inwestycje.

Regiona|nej Dyrekcji ochrony Środowiska W olsztynie poinformowała, że przedmotowe działki
nie Są objęte formami ochrony pfzYrody W rozumieniu ań. 6 ust, 1 ustawy Z 16 kwietnia żoo4 r, o ochronie
przyrody takimi jak: park narodowy, rezerwat przYrody, park krajobrazowY, obszar chronionegf, krajobrazu,
obSZar Natura 20oo, stanoWiSko dokumentacyjne, użytek ekologiczny oraz zespół pr;yrodniczo -
krajobraZoWy,

DZiałki nr 589/I, 589/2 obręb Miasto Mikołajki położone Są W niewielkiej odległoŚci od WW. obszaru
chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior Mazurskich.

Wojewódzki Urząd ochrony zabytkóW W olsztynie Delegatura W Ełku poinformol^ał, że na WW.

działkach nie Występują żadne formy ochrony konserwatorskiej.

starostwo Powiatowe w Mrągowie poinformowało, że działki ff 589/7,589/2 położu'le W obrębie
Miasto Mikołajki na terenie 9miny Mikołajki, nie są obciążone prawem dożywotnie9o Użytko\łania oraz W

tutejszym urzędzie nie toczy się postępowanie o nieodpłatne przekazanie prawa WłasnoŚci nierJchomoŚci na
rzecz dożywotnich użytkowników lUb ich Zstępnych z tytułU przekazania gospodarstwa rolne9o na rzecz
skarbu Państwa W Zamian za świadczenia emerytalno - rentowe iW stosunku do WW. działd< nie zostały
zgłoszone żadne roszczenia repryWatyżacyjne oraz nie toczą się postępowania Toszczeniowe,

zoodnie z art. 29 ust. 3bc i 3bca ustawv o oosDodarowaniu nieruchomościa mi rolrvmi skarbu
państwa w Drzetarou nie mooa brać udziału Dodmiotv. które:
1) mają Zaległości Z tytułu zobowiążań finansowych Wobec Krajowego oŚrodka, Skarbu Państwa, jednostek

SamorządU terytorialne9o, ZakładU UbeZpieczeń społecZnych lub Kasy RolnicZego UbeZpiecZenja
Społecznego, a w szczególności zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ]bezpieczenia
społeczne lUb zdrowotne, z Wyjątkiem przypadków gdy uzyskały one przewidziane prawem ZWolnienie,
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odroczenie, rozłożenie na raty zaległych płatnoŚci lUb Wstrzymanie W całości Wykonania decyzji
WłaściWego organU/ lUb

2) władają lub w okresie 5 lat Drzed dniem oołoszenia Drzetarou władały n ieruchomościa m i Zasobu
bez tytułu prawnego imimo WeZWania Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości tych nie
opuŚciły albo podmioty, W których są Wspólnikami bądź W organach których uczestniczą osoby, które
Władają lub W okresie 5 lat Drzed dniem oołoszenia Drzetarou Władały nieruchomościa m i ZasobU
bez tytułU prawnego i mimo WeZWania Krajowego oŚrodka nieruchomości tych nie opuściły,

Powyższe oświadczenia składane będą przez osoby zamierzające uczestniczyć w przetargq ze
świadomością odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia,

III. WARUNKI UCZESTNICTWA W PR|ZETARGU:
Uczestnikiem Drzetarou moźe byĆ osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna
nieposiadająca osobowości prawnej, która w wyznaczonym terminie, miejscu i formie Wniosła
wadium (z zastrzeżeniem poniższych postanowień). stawiła się na publiczny przetarg ustny
(licytację) oraz spełnia inne Warunki podane w niniejszym ogłoszeniu.

osoby prawne biorące Udział W przetargU powinny przedstawić aktualne dane z Właściwego rejestru (Wypis
nie StraSzy niż 3 miesiące), W celu UmożliWienia komisji przetargowej Ustalenia organu osoby prawnej
upoważnionego do Uczestnictwa W przetargu W jej imieniU, ewentualnego pełnomocnika
do działania W imieniu osoby prawnej oraz inne dokumenty statutowe umożliwiające Ustalenie StrUktury
kapitałoWej firmy.
Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej biorące udział W przetargu powinny
przedstawiĆ odpowiednie WłaściWe dla danej jednostki dokUmenty rejestrowe, dokumenty pełnomocników lub
Właścicieli ją tWorzących.
Cudzoziemcy na nabycie W/W nieruchomoŚci zobowiąZani są uzyskać zezwolenie Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z UWZględnieniem ań. 8 ustawy z dnia 24 marca 1920 r, o nabywaniu
nieruchomości przez cudzoziemcóW (tekst jednolitY Dz, U. z 2077 f., poz. 2ż78).

Wadium w wvmaoanej wvsokoŚci, należy wpłaciĆ na rachunek BGK O/OLSZTYN,
numer rachunku 96 7730 7789 oo25 0737 a42o ooo2. zastrzega saę, Że warunek
wpłaty wadaum będzie spełniony WÓWczas, jeżeli Środki pienaężne znajdą się na
ww. rachunku bankowym najpóŹniej do dnia 17 grudnaa 2o25 roku, a w tytule
Wpłaty Wskazany będzie przedmiot przetargu: działka nr 589/7 wraz z udaiałem y4

w działce 589/2, obręb Miasto Mikołaiki, gmina Mikołajki.

Potwierdzenie wpłaty wadium wraz z dokum€ntem stwierdzaiącym tożsamość oraz stosownym
pełnomocnictwem (do uczestnictwa W przetargu i składania oświadczeń związanych
z przetargiem), w przypadku uczestnictwa w przetargu pełnomocnika uczestnika Przetargu,
należy okazać Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu.

osoba fizvczna, osoba Drawna lub iednostka oroanizacvina nieDosiadaiaca osobowości Drawnei,
która nie uczestniczvła w Drzetarou na sDrzedaż danei nieruchomości. Domimo
że wniosła wadium - nie może uczestniczvć w koleinvch Drzetaroach na sDrzedaż tei
nieruchomości.

zgodnie z ań. 37 UStaWy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity Dz. U.
z 2023 r, paz, żB09 z póŹn, zm,) do dokonania czynnoŚci prawnej prowadzącej do Zbycia, obciążenia,
odpłatnego nabycia lub użytkowania wieczystego nieruchomości, bądź do dokonania czynności prawnej
prowadzącej do zbYcia, obciążenia, odpłatnego nabycia i Wydzierżawienia gospodarstwa rolnego potrzebna
iest zooda druoieoo małżonka W Drzvoadku WsDólności ustawowei, Ważność Umowy, która Została
zawarta przez jednego z małżonkÓW bez Wymaganej zgody drUgiego, za|eży od potwierdzenia umowy prZeZ
drugiego małżonka,
w DrzvDadku wsDólności ustawowei wadium na Drzetaro należv wnosić Drzez oboi€ małżonków.
ponadto wvmaoana iest obecność oboioa małżonków na Drzetarou lub zwvkłe Dełnomocnictwo
udzielone Drzez nieob€cneoo małżonka do:
- uczestnictwa w przetargu w jego imieniu.
- składania oświadczeń związanych z przetargiem,
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Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniU lUb Zamknięciu przetargU, W tym także przetargu/ który nie
Został rozstrzygnięty, Z Zastrzeżeniem, żeI
- Wadium Wniesione przez uczestnika przetargu, który Wygrał przetarg zalicza się na poczet

ceny na bycia.

wadium nie oodleqa zwrotowi:
jeżeli żaden Z UczestnikóW przetargu nie Zgłosi postąpienia ponad cenę Wywoławczą

- Uczestnikowi przetargU, który Wygrał przetarq i uchyli się od żawarcia Umowy,
Uczestnikowi przetargU, )eżelj z plzYczYn leżących po jego stronie, zawarcie Umowy stało się niemożliwe,
do czasu upływu terminu na Wniesienie zastrzeżeń | o których mowa W art. 29 uSt. 7 uStawy
o gospodarowaniU n ieruchomoŚciami rolnymi Skarbu PańStWa lUb do czasu Wydania rozstrzĘnięcia przez
Dyrektora oddziału Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie albo rozpatrzenia
zaslrzeżeń przez Dyrektora Generalnego Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa.

UWAGA:
W przetargu mogą brać również osoby fizyczne, którvm przvsłuouie orawo do rekompensatv
w formie zaliczenia wartości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi aranicami
Rzeczoospolitei polskiei na poczet cenv sorzedażv nieruchomości stanowiacvch własność skarbu
Państwa, zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2oo5 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu
pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity
Dz.U. z 2077 roku poz, 2097),
Krajowy ośrodek nie może realizować prawa do rekompensaty osobie, która zgodnie z treśCią d2cYzji lub też
Z adnotacją zamieszczoną na decYzji lub ZaśWiadczeniu wybrała jako formą rekompensaty świadczenie
Dienieżne,
zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nieDrzekraczaiacei wvsokoŚci
Dotwierdzoneao Drawa do rekomDensatv osobv fizvczne. którvm Drzvsłuauie Drawo do
rekomDensatv w formie zaliczania wańości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi
aranicami RzeczvDosDolitei polskiei na Doczet cenv sDrzedażv nieruchomości stanowiacvch
własność skarbu Państwa, jeżeli złożą na ręce przewodniczącego Komisji przetargowei w siedzibie
oddziału Terenowego Kraiowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa w olsztyniel sekcji zemiejscowej
w Ełku, ul. zamkowa 8 w terminie do dnia 72 arudnia 2025 roku. w godzinach od 8oo do 75oo
n a stę p uj ące d oku me n ty :
1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwotY róWnej wysokoŚci niewniesionega Wadium

w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
2) oryginał decyzji lub zaświadczenia patwierdza jąCego prawo do rekompensatY W formie zaliczenia wartoŚCi

nieruchomości pozostawionYCh na poczet Ceny sprzedaży, a w przypadku spadko,erców osób
Wskazanych W decyzjach lub zaświadczeniach - należy także przedłożyĆ postancwienie sądu
o stwierdzeniu nabYcia spadku (albo dziale spadku),

3) dowody potwierdzające spełnienie wymogów określonych w aft, 2 lub aft. 3 ustawy z dnia 8 lipca 2005
roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pazostawienia nieruchomoŚci poza obecnymi granicami
Rzeczypospalitej Polskiej (tekst jednolity Z 2a17 roku poz. 2097).

osoba uDrawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci, abv zostać a'oDuszczona
do Drzetarau zobowiazana iest wnieść Dozostała cześć wadium na oaólnvch warunkach
określonvch w oałoszeniu,
W DrzvDadku sDadkobierców właściciela nieruchomości wskazanych w zaświadczeniu lub decyzji
obok innych osób jako osoba uprawniona, do przetargu muszą przystąpić Wszystkie osoby
uprawnione osobiście lub za pośrednictwem pełnomocników oraz muszą przedłożyć oryginalne
zaświadczenia lub decyzje dotyczące każdej z tych osób,
Zrealizowane uprawnienia przez tYlko jednego z uprawnianych spadkobierców będzie możliwe WYłącznie
wówczas, gdy przedłoży on oryginalne zaśWiadczenia lub decyzje: swoją i pozostałYch spadkCbierców oraz
ośWiadczenie Z podpisami notarialnie pośWiadczonymi wszystkich pozostałych spadkobierców o wskazaniu
rego spadkobiercy jako osobv upraWnianej.
W przypadku niezłożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym miejscu i terminie lub też nie
wywiążą się z obowiązku wniesienia wadium w części w odniesieniu, do której zwplnienie nie
miało zastosowania - nie zostana doDuszczone do Drzetarau,
Oryginalne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wYgrał przetarg: pozostaje W dyspozYcji Krajowego oŚrodka do Czasu zawarcia umowy sprzedaŻY lub

uiszczenia kwoty równej wysokości nie wniesionego wadium W razie uchylenia Się od Za^arcia umowy
sprzedaŻy,

- nie wygrał przetargu - Zostaje zwrócona niezwłocznie po Zamknięciu przetargu,
Ę /o



Należność z tvtułu sDrzedażv nieruchomości Dłatna w Dełnei wvsokości Drzed
DodDisaniem notarialnei umowv sDrzedażv lub kraiowv ośrodek wDarcia Rolnictwa
może rozłożvć sołate należności na roczne ratv na niżei ooisanvch warunkach.

Na wniosek wiarvoodneoo nabvwcv, kraiowv ośrodek wsDarcia Rolnictwa może rozłożvć
sDłate należności za nabvwana nieruchomość na roczne ratv, na okr€s nie dłuższv niż 5
lat (wraz z oierwsza wołata), ieśli orzed zawarciem umowv sorzedażv nabvwca
nieruchomości wołaci co naimniei 5oo/o iei cenv i przedłożv zabezoieczenie sołatv kwotv
należności rozłożonei na ratv. a ieoo svtuacia finansowa Dozwala na sDłate tei
należności.

Warunki rozkładania cenv sDrzedażv na ratv okreŚla Rozporządzenia Ministra Rolnictwa iRozwoju Wsi z
dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków rozkładania na raty należności z tytułu sprzedaż
nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz wysokości oprocentowania rozłożonej na raty
należności (Dz, U. Z 2012 r., poz. 208).

Pozytywne rozpatrzenie wniosku kandydata na nabywcę o rozłożenie ceny sprzedaży na raty
uzależnione jest w szczególności od spełnienia przez niego łącznie następujących warunków:

1) nieposiadania zaległych ZobowiąZań finansowych Wobec KoWR;
2) przedłożenia zabezpieczenia zapłaty ceny sprzedaży na raty;

Kandydat na nabywcę ubiegający się o rozłożenie należnoŚci na raty, zobowiązani będzie złożVć oświadczenie,
że nie Dosiada zaleałVch zobowiazań finansowvch Wobec K)WR. W umowie kupna - sprzedaży Zamieszczone
będzie zastrzeżenie o wypowiedzeniu warunków spłaty należnośCi rozłożonej na ratY, w przypadku gdYby
poWYższe oświadczenie okazało się niepraWdziWe.

KandYdat na nabywcę ubiegający się o rozłożenie należnośCi na raty zobowiązany będzie do Drzedstawienia
wiarvąodnvch zabezDieczeń należnośCi rozłożonei na raty, których kataloa określonv został W aft, 31 ust. 3
cytowanej Wyżei UGNRsP, a także do złożenia dokumentÓW dotvczacvch jego svtuacii finansowei, o którvch
mowa W Ę 3 wW. rozDorzadzenia MRiRW.

Niezapłacona należność za nabycie prawa własności, łącznie z oprocentowaniem będzie
zabezDieczona hi0otecznie. Doddaniem sie dobrowolnei eązekucii w trvbie ań. 777 ą 7 Dkt. 4 i 5
kpc oraz dodatkowvm zabezDieczeniem ustalonvm Drzez kandvdata na nabvwce z wvdziałem
Finansowo - Ksieaowvm i windvkacii KoWR oT w olsztvnie.

zgodnie z § 4 ust. 1 rozporządzenia z dnia 16 lutego 2012 roku rozłożona na raĘ należność z tytułu
sprzedaŹy nieruchomoŚci z zasobu wRsP podlega oprocentowaniu do dnia jej zapłaty w wysokości
stopy dyskontowej stanowiącej stopę bazową ogłoszoną w komunikacie Komisji Europejskiej powiększoną o 1
punkt procentowy. od 7 wrzeŚnia 2o25 roku oprocentowanie to wYnośi Ł78 o/o w stosunku rocznym.

oprocentowanie, o którym mowa powyżej stosuje się w przypadku dotrzymania przez nabywcę
ustalonych w umowie bądŹ odroczonych terminów płatności i oprocentowania, od należności
niezapłaconej w ustalonych w umowie bądŹ odroczonych terminach płatności za okres opóźnienia
pobiera się odsetki ustawowe.

NależnoŚĆ z tytułu nabycia nieruchomości lub pierwszą Wpłatę należy wpłacić na konto Krajowego ośrodka
Wsparcia Rolnictwa, na rachunek Banku Gospodarstwa Krajowego numer 26 1130 1189 oo25 0131
8420 oo01.
warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pieniężne znajdują się na rachunku bankowym
oddziału przed wyzna€zonym terminem podPisania notarialn€j umowy sprzedaży. Niedotrzymanie
tego warunku lub odstąpienie od zawarcia umowy sPowoduje Przepadek wpłaconego przez
nabywcę wadium.
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1. Termin i miejsce zawarcia umowy sprzedaży oraz notariusza wyznacza KoWR.
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. opłatę sądową płacą strony stosownie do WnioskóW.
UmoWa sprzedaży nie może zostać ZaWaTta W przypadku/ W którym na kandydata na
nabyWcę nałoZono środki ogranicZające (sankcje) W ZWiąZkU z Wojną n ] Ukrainie,
a także jeśli UjaWniono poWiązania kandydata na nabyWcę Z osobą fizYcznć lUb innym
podmiotem, Względem których mają ZastosoWanie środki o9raniczające (sankcje).
DodatkoWo kandydat na nabyWcę poZostający W ZWiąZkU małżeńskim, bez Względu na
rodZaj uStroju małżeńSkiego, prZed ZaWarciem umoWy sprzedażY, ZoboWiąZ,rny jeSt do
podania danych współmałżonka (imienia inaZWiSka) W celU jego Weryfikacji W zakresie
sankcji unijnych uzupełnionych prZez sankcje krajowe W zWiązku z Wojną na Ukrainie.

2. Płatność ceny sprzedaży poprzez potrącenie Wymaga zgody organizatora przetargu.
Nie Wyłącza się zapłaty ceny nieruchomości z Uwzględnieniem zaliczenia na poczet ceny sprzeaaży Wańości
nierUchomoŚci pozostaWionych poza obecnymi granicami Rzeczy pospo litej Polskiej. W razi_. Wątpliwości
(po rozstrzygnięciU prżetar9U przed ZaWarciem notarialnej Umowy sprzedazy) KoWR rrpże Wystąpić
do Wojewody Z Zapytaniem, czy W odniesieniu do decyzji (ZaśWiadczenia) na podstawie, któr€9o KoWR ma
za|iczyĆ na poczet ceny WartoŚĆ nieruchomośCi pozostaWionych, nie stwierdZono jej nieryażnoścj, nie
została ona Zmieniona lub uchylona lUb też postępowanie zakończone Wydaniem tej decyzji
(ZaŚWiadczenia) nie Zostało wznowione, co przewiduje ań. 20 UStaWy z dnia B lipca 2005 roku.

3. Na podstaWie ań. 29b Ust, 1 ustawy Z dnia 19 paźdZiernjka 1991 roku o gojpodarowaniU
nieruchomoŚcia m i rolnymi skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomości zasobu Włas 1ości Rolnei
skarbu państwa Drzed zawarciem umowv sDrzedażv składa oświadczenie o Dochodzeniu
środków finansowvch na ten cel oraz że nie zawarł umowv DrzedwsteDnei na zbvcie tei
nieruchomości.
Zatem W notarialnej Umowie sprzedaży Nabywca ZobowiąZany będzie Złożyć stosowne ośWiacczenie W tym
zakreSie.
osoba, która Złożyła nieprawdziwe ośWiadczenie podlega od powiedzialności karnej Za składarie fałszywego
ośWiadczenia. składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej
treści: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia".
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia.
W myśl ań. 29c UStaWy Z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniU n ieruchomoś:ia m i rolnymi
skarbu Państwa (tekst jednolity Dz, l-J. z żo25 roku, poz, 826), czynność prawna dotycząca zbycia
nieruchomości dokonana niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana W wynik! przetargu.
który odbył się niezgodnie z przepisami ustawy, jest nieważna,
Na podstawie ań. 29 Ust. 4 póWołanej Wyżej Ustawy Z dnia 19 paŹdziernika 1991 rokl Krajowemu
ośrodkowi WSparcia Rolnictwa przysługUje orawo pierwokuou na rzecz skarbU PańStWa przy
odsprzedaży nieruchomości przez nabywcę W okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości od KoWR.

1. Krajowy ośrodek WSparcia Rolnictwa jako organizator prżetargu/ zastrzega sobie prawo do odstąpienia od
przeprowadzenia przetargu do chwilijego rozpoczęcia bez podania przYczYnY;

2, w razie stwierdzenia, że czynności ZWiąZane Z przeprowadzeniem przetargu Zostały dokonane W SposÓb

sprzecznY z Ustawą lUb innymi przepiSami, których naruszenie miało Wpływ na Wynik przeta-gU, zarządza
się powtórzenie czynnoŚci przetar9owych albo unieważnia przetarg.

3. UcZestnicy przetar9u ZoboWiąZani są do zapoznania się Z o9ło5żeniem przetargoWym/ przedmiotem
przetar9U, położeniem nieruchomości i jej granicami. Uczestnicy będą zobowiązani do składania
oświadczeń w tym zakresie.

4. Uczestnik przetar9U może wnieść do Dyrektora oddziału TerenoWego KrajoWego oŚrodka Wsparcia
Rolnictwa W olsztynie pisemne Zastrzeżenia na czynności przetargowe W terminie 7 dni od dnia dokonania
tych czynności. Dyrektor oddZiałU TerenoWego KrajoWe9o oŚrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie
rozpatruje Zastrzeżenia W terminie 7 dni od dnia ich Wniesienia. Rozstrzygnięcie doręcza się osobie, która
Wniosła zastrżeżenia jZamjeszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publiczrej Krajowego
ośrodka Wsparcia Rolnictwa. UWaża się, że rozstrzYgnięcie Zostało doręczone osobie, która Wniosła

zaslrzeżenia, Z dniem Zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej BiUletyru Informacji
PUblicznej Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Na podjęie przez Dyrektora oddZiału Terenowego
KoWR rozstrzyg n ięcie, służy prawo Wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajovrego oŚrodka
Wsparcia Rolnictwa, W terminie 7 dni od dnia doręczenja tego rozstrzygnięcia, Do oblicz lia terminÓW

stosuje się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, Do czasu wvdania ro=trzvoniecia
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Drzeź Dvrektora oddziału Terenoweoo kraioweoo ośrodka w olsztvnie albo rozDatrzenia
zastrzeżeń Drzez Dvrektora Generalneoo kraioweoo ośrodka albo upłvwu terminu na wniesienie
tvch zastrzeżeń. umowa sDrzedażv nie może zostać zawarta,

5. osoby zainteresowane mogą ZapoznaĆ się Z postanowieniami umowy sprzedaży t które nie podlegają
ustaleniom W trybie przetargu, W siedzibie oddziałU Terenowego KoWR W olsztynie, sekcji Zamiejscowej
W EłkU, Ul. Zamkowa 8, tel. B7 627-74-50 od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia do dnia
poprzedzającego datę przetar9u W godzinach 9.00 do 14.00.

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomości można Uzyskać W oddziale Terenowym
Krajowego ośrodka w olsztynie, sekcji Zamiejscowej W EłkU, ul, Zamkowa 8 tel. 87 6ż1 74 50 W godz. od
9.00 do 13.00 każdego dnia roboczego.

09lędzin nieruchomości przeznaczonej do sprzedazy można dokonywać W terminie od dnia podania ogłoszenia
do publicznej wiadomości do dnia poprzedzającego przetarg W godzinach od 9O0 do 1300 W dni robocze,
Dokładny termin Wskazania nieruchomoŚci moźna ustaliĆ telefonicznie Z KoWR o/T olsztyn Sekcja
Zamiejscowa w Ełku, ul. Zamkowa 8, tel. 87 627 74 50.

Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa Z siedzibą W WarszaWie, przy Ul. Karolkowej 30, oddZiał Terenowy
W olsztynie, realizując Zadania Wynikające Z Ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu
Państwa, W tym sprzedaży, co ZWiąZane jest z pozyskiwaniem danych osobowych, informUje że:

1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach iśrodkach przetwarzania
danych osobowych zaWańych We WsZelkich dokUmentach złożonych W odpoWiedzi na niniejsze
ogłoszenie i pozostałych dokumentach Wymaganych do Zawarcia umowy po rozstrżygnięciu przetargu
(dane nabywcy) jest Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KoWR) Z siedżibą W Warszawie
(0I-207) prży ul. Karolkowej 30. Z administratorem można się skontaktować poprzez adres e-mail:
kontakt@ kowr, qov. pl lub pisemnie na adres koresponde ncyj ny: Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
Ul. Karolkowa 30, 07-207 Warszawa.
W KoWR Wyznaczono Inspektora ochrony Danych osobowych, Z którym może się Pani/Pan
skontaktować w sprawach ochrony i pżetważania swoich danych osobowych pod adresem e-mail:
iodo@kowr.9ov. pl lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany W pkt 1.

Jako Administrator, W celu przeprowadzania kwaliflkacji i udziałU W pżetargu oraz W celu ewentualnego
zawarcia Umowy Sprzedaży, jej realizacji, dokonywania roz|iczeń, Windykacji należności
i Zawarcia innych umów W zwiąZku z realizacją tej umowy, a także W celach zwiąanych Z obowiążkiem
eWidenCji korespondencji kierowanej Z/do KoWR iW celU oboWiązku archiWizacji dokUmentacji,
będziemy przetwarzaĆ dane osobowe ZaWańe We Wszelkich dokumentach Złożonych W odpowiedzi na
niniejsze ogłoszenie oraz pozostałych dokumentach Wymaganych do zawarcia Umowy po

rozstrżygnięciU przetar9u, W zWiąZku z realizacją postępowania na podstawie ustawy Z dnia 19
października 1991 r, o gospodarowaniU nieruchomoŚciami rolnymi skarbu Państwa (tekst jednolity
Dz,U, z 2025 r,, poz,826) i aktóW Wykonawczych do niej wydanych, co Stanowi o zgodnym z prawem
przetwarżaniu danych osobowych W oparciu o przesłanki legalności, o Kórych mowa W ań. 6 USt. 1lit.
b i lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) ż076/679 z dnla ż7 kwietnia 2016r. W

sprawie ochrony osób flżycznych W zWiąZkU Z pTzetwarzaniem danych osobowych iW sprawie
Swobodnego pżepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/wE (ogólne rozporządzenie o
ochronie danych) (DZ.U. UE. L. z ż016 r. Nr 119, str. 1) dalej jako RoDo.
Dane osobowe zawańe We wszelkich dokUmentach złożonyCh W odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach Wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu prżetargU będą
przetwarzane prżez okres przewidziany przepisami prawa, W tYm przez okres przechowywania
dokumentacji określony w przepisach powszechnych i Uregulowaniach Wewnętrżnych KoWR W Zakresie
archiwizacji dokumentóW, oraz okres prżedawnienia roszczeń przysługujących KoWR i W stosunkU do
n ieg o.
Dane osobowe m09ą być udostępniane innym podmiotom/ jeżeli obowiązek taki będzie Wynikać
z przepisóW prawa. Dane osobowe nabywcóW będą Udostępniane podmiotom Upoważnionym do
naliczania iegzekwowania obciążeń pu bliczno- p rawnych, do których ponoszenia zostanie ZobowiąZany
nabywca W zawarfej Umowie sprzedaży,
Do danych oferentóW i nabywców mogą też mieĆ dostęp podmioty przetwarzające dane w'naszym
imieniU, np. podmioty śWiadczące usłU9i informatyczne, UsłUgi niszczenia dokumentów, archiwizacji, jak
róWnież inni administratorży danych osobowych prżetwarzający dane We własnym imieniu, np.
podmioty prowadzące dZiałalność pocztoWą lub kUrierską,
Zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarz amy W celach określonych powyżej przysłUguje:
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a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy prżetwarzanie danych -rie następuje

W celU WyWiąZania Się z obowjąZku Wynikającego z przepisu prawa lUb w ramach Sprawowania
WładZy pUblicZnej;

d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przY czym przepisy odrębne nngą wyłączyć
możliwość skorzystania z tego prawa.

W przypadku chęci skorzystania z któregokolwiek z WW. praw prosimy o kontakt Z Inspekt|)rem ochrony
Danych osobowych, wskazany W pkt 2lub pisemnie na adres naszej siedziby, Wskazany powyżej.
zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarzamy prżysłUguje prawo do Wniesienia Skargi do
organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu ochrony Danych osobowych, ul, stawki 2; 00-193 WarSZaWa;
https://WWW.Uodo.qov,ollDllp/kontakti tel. (22) 531 03 00 - gdy uzna, że przetwarżarie jej danych
osobowych narusza przepisy RoDo lub inne pżepisy dotyczące przetwarzania danych osot,owych.

7) Podanie przez oferentÓW danych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do UdZiałL W przetargu
i zawarcia umowy po jego rozstrzygnięciu Zgodnie z prżepisami UstaWy Z dnia 19 paździe"nika 1991 r.
o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi skarbu Państwa (t. Dz.t). z 2025 r, poz. 326) i aktóW
wykonawczych do niej Wydanych.

B) KoWR nie będzie podejmował decyzji wobec osób, któryCh dane pżetwarza w ww. cel;ch W sposób
Zautomatyzowany, W tym decyzjj będących Wynikiem profilowania. KoWR nie przewidUje
przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego (tj, państwa, które nie należy do EUropejskiego
obSZarU Gospodarczego obejmującego Unię Europejską Norwegię, Ljechtenstein iIslandię), ani do
or9anizacji międZynarodowych.

Ninieisze oołoszenie Dodleoa wvwieszeniu na okres co naimniei 14 dni Doczvnaiac od
dnia 02 orudnia 2025 roku do dnia Drzetarqu W Urżędzle Miasta j Gminy W Mkołajkach, W
Warm ińsko-Mazu rskiej Izbie Rolniczej W olsztynie, W WarmińSko - Mazurskiej Izbie Rolniczej - BjUro W
szczytnie, W Krajowym oŚrodku Wsparcia Rolnjctwa oT olsztynie Sekcja Zamiejscowa W EłkU, ul. Zamkowa 8,
W siedzibie oddziałU Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie, ul, GłoWa:kiego 6 oraz
na stronie podmiotowej BiUletynU informacji Publicznej Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

otrzvmuia z Drośba o wvwieszenie na tablicv oołoszeń:
1. Urząd Miasta iGmjny W Mikołajkach,
2. WarmjńSko - MazUrska Izba Rolnicza W olsżtynie,
3. Warmińsko - MaZUrska IZba Rolnicza - BiUro W szczYtn'le,
4. KoWR oT olsztyn - SZ w Ełku,
5. KoWR oT olsztyn, ul. Głowackiego 6.
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